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Ring til os på 56 36 25 45

Oplevelser der varer evigt

Fåborgvej 240, 5700 Svendborg · Rejsegarantifonden reg. nr: 1462
Tlf. 56 36 25 45 · info@safarieksperten.dk · www.safarieksperten.dk

Vi elsker safari! Og vi har erfaringen til at gøre din afrikanske drøm til virkelighed. 
Uanset om du er én person eller en stor familie med flere generationer. Vi sælger 
kun rejser af højeste kvalitet udviklet med udgangspunkt i safarioplevelsen. Siden 
1979 har vi haft glade kunder i Afrika og er i dén grad det personlige bureau.

SPECIEL IPA-TUR Inkl. drikkevarer til alle måltiderKUN DKK 14.995,- Afrejsedatoer i 2021: 15/4 og 20/5(KUN PLADS TIL 14 DELTAGERE)

PRIS PR. PERSON FRA DKK 13.995,-

BEMÆRK!
Alle vore rejser 
kan selvfølgelig
kombineres med 

badeferie

10 DAGES SAFARI PÅ BALULE RIVER LODGE I SYDAFRIKA
Drømmer du også om storslået safari i Afrika?
I Balule River Lodge opfylder vi din drøm om 
 safari i Sydafrika – og mere til! Med en perfekt 
beliggenhed midt i Sydafrikas bedste safari-
område, en meget dedikeret stab og plads til 
kun 14 gæster om ugen, sørger vi for, at din 
safarirejse bliver din bedste ferie nogensinde!

HØJDEPUNKTER PÅ REJSEN:
•  VORES EGEN INTIME OG DANSK-DREVEDE LODGE  

DYBT INDE I SYDAFRIKA
•  BO UD TIL OLIFANT-FLODEN, HVOR ELEFANTERNE 

JÆVNLIGT KOMMER GENNEM LODGEN
•  OPLEV KRUGER NATIONALPARK  

SYDAFRIKAS MEST KENDTE NP
•  FANTASTISK MAD, VIN OG KAFFE
•  KAN KOMBINERES MED  

MAURITIUS, CAPE TOWN  
ELLER VICTORIA FALLS

10 DAGES REJSE
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            og pynt
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97 ,- 
Se meget mere på
www.harald-nyborg.dk
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Når man kigger tilbage på alle de planer for 2020, vi lagde så sent som i februar måned 2020, kan det meget vel synes mise-
rabelt. Men jeg har også på vores nyligt afholdte hovedbestyrelsesmøde kunnet glæde mig over, at der trods alt er nogen 
aktivitet i kredsene og en masse tro på fremtiden.

Hvad bruger vi så tiden på, når de sædvanlige aktiviteter nu er begrænsede? Ja vi har i hvert fald taget fat i en af de gamle 
travere, nemlig rekruttering. Som jeg snart har sagt til kvalmegrænsen, er de unge medlemmer fremtiden i IPA – og derfor 
skal vi naturligvis også have unge medlemmer ind. Det er således med meget stor glæde, at jeg har kunnet konstatere, at IPA 
også bærer så meget igennem, at jeg kan notere, at vi nu har kredsformænd i Østjylland, Sydøstjylland, Syd- og Sønderjylland 
samt Sydsjælland og Lolland-Falster, der sænker gennemsnitsalderen i IPA Danmarks hovedbestyrelse betragteligt. Et stort 
velkommen til jer! I har været savnet!

Vi har også haft nogen gode debatter om brugen af sociale medier, vores hjemmeside etc. Der er ingen tvivl om, at COVID-19 
situationen kalder på, at vi anvender disse medier aktivt. Der er heller ingen tvivl om, at vi kan blive bedre til at være aktive. Vi 
vil derfor udnytte den mulighed, der ligger i øjeblikket til at arbejde med dette.

’Hvad så med glæden ved IPA?’ tænker du måske nu. IPA blev grundlagt på baggrund af II Verdenskrig med et ønske om mel-
lemfolkelig forståelse mellem politiansatte og kunne i år i megen stilhed fejre 70-års jubilæum. I de 70 år har IPA på tværs af 
kold krig, kriser, diktaturer etc. sikret denne forståelse og dette venskab mellem politifolk. Selv om Coronavirus er modbydelig 
lille fjende, skal den ikke forhindre, at vi kan glædes ved vores storartede organisation, når vi kommer ud på den anden side. 
Det er op til os selv at (gen)skabe glæden!

Servo Per Amikeco

2020 …
OG HVAD SKETE DER SÅ EGENTLIG?
’IKKE SÅ MEGET!’ VIL DE FLESTE FORMENTLIG SVARE. OG DET HAR DE JO PÅ MANGE 
MÅDER RET I. VI KAN LIGE SÅ GODT ERKENDE, AT DET HAR VÆRET MERE END VANS-
KELIGT FOR OS SOM FOR ALLE ANDRE AT VÆRE AKTIVE. MEN GLÆDEN VED IPA SKAL VI 
BEVARE!
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Danish Police Inspector  på
ARTIKLENS FORFATTER POLITIASSISTENT FINI CARLSEN, ER NORMALT TJENESTEGØRENDE VED 
SYDØSTJYLLANDS POLITI PÅ LOKALSTATION SKANDERBORG, HVOR HAN FOR 30 ÅR SIDEN VAR 
MED TIL AT STIFTE IPA SKANDERBORG LOKALFORENING. HAN HAR GENNEM ALLE ÅRENE VÆRET 
EN DEL AF LOKALBESTYRELSEN, HVORAF DE SENESTE 20 ÅR SOM LOKALFORMAND.

Gennem årene lærer man hvornår de vigtige beslutninger i 
livet skal tages, så da en 1 års assistancestilling som Danish 
Police Inspector på Thule Air Base blev opslået i forsommeren, 
var jeg ikke i tvivl, stillingen skulle søges og det blev den. Efter 
sædvanlig udvælgelsesproces og samtaleforløb blev jeg plud-
selig ringet op fra HR i Nuuk med den glædelige meddelelse, 
at jeg var blevet udvalgt til stillingen og med opstart pr. 1. 
september 2020.
Gennem de seneste 13 år havde jeg allerede tre gange før 
stiftet bekendtskab med Grønland med tjeneste på forskellige 
lokalstationer på nordvestkysten, så jeg følte mig godt rustet til 
opholdet som alene-betjent på en af de nordligst beliggende 
politistationer i det arktiske Nordvestgrønland. Ud over klima-
et på Thule Air Base i sig selv en helt speciel unik størrelse, da 
det er en amerikansk base og altså ikke et normalt bysamfund.
For i det hele taget at få adgang til basen, skal alle og uden 
undtagelse, have en særlig tilladelse fra det danske Udenrigs-
ministerium. Engelsk vil være en stor del af hverdagen, ligesom 
flere andre krav i stillingen skal opfyldes.
På baggrund af Covid-19 skal alle med rejse til Grønland forin-
den ombord stigning på flyet kunne forevise en frisk negativ 

Covid-test. Alle civile og militære personer, der indrejser til 
Thule Air Base, ryger direkte i 14-dages isolations karantæne. 
Dette er en beslutning det amerikanske militær har taget for 
at sikre de bedst mulige forhold mht. smitterisiko. Indtil dato 
har der heldigvis ikke endnu været en eneste Covid-smittet 
person på basen.
 
Thule Air Base – eller på grønlandsk Pituffik, har som de fleste 
bekendt en helt særlig historie med sin placering her på grøn-
landsk jord. I dette arktiske område ”out of nowhere”, og i en 
afstand af 3.742 km fra Skanderborg samt 1.200 km. nord for 
Polarcirklen, er området fuldstændig goldt og selve baseom-
rådet minder mest af alt om et månelandskab. Heldigvis er her, 
som i øvrigt overalt i Grønland, masser af omkringliggende 
smukke fjelde, hvor naturen virkelig kommer til sin ret med 
de smukkeste scenarier.
 
Basen, som via et forsvarsforlig i 1951 blev etableret i dette 
for amerikanerne så vigtige strategiske område, blev opbyg-
get med radar- og varslingsanlæg, men også dengang, med 
missilanlæg. Under den ”kolde krig” mellem USA og Rusland 
var Grønland et meget vigtigt brohoved i forhold til eventuel 
angreb fra øst magten, så USA satte alt ind på at etablere sig 
med en fuld funktionsdygtig base. En base der således den dag 
i dag består og fortsat har en lige så stor betydning. 
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>>

Thule Air Base 
– Grønland

Ved anlægget af basen blev alle de oprindelige beboere 
tvangsflyttet ca. 120 km. nordpå til bygden Qaanaaq. I dag står 
flere af de efterladte huse fortsat tilbage på Dundas-området 
tæt på basen, lige ved siden af det smukke helt specielle og iko-
niske Dundas fjeld med den fuldstændige flade top. I Qaanaaq 
bor der i dag ca. 600 personer.
Hvor der tidligere på basen var tilknyttet flere tusinde militære 
og civile personer, er der i dag væsentlig færre. Omkring ca. 
1/3 heraf er amerikansk militær, mens resten er civile ansatte 
primært danskere og enkelte grønlændere. De fleste er ansat 
gennem det amerikanske firma Vectrus på enten kort- eller 
langtidskontrakt, og dækkende alle tænkelige arbejdsfunktio-
ner indenfor håndværksfaget, rengøring, sygehuspersonale, 
brandvæsen, kokke mv. Kort sagt alt hvad der er skal bruges 
til at for at få et samfund til at fungere. Flere af de civile ansatte 
har været heroppe på basen gennem både 20, 30 og sågar 40 
år. De fleste arbejder 10-12 timer pr. dag og rejser derfor hjem 
på ferie/friafvikling af timer ca. hver andet mdr., for derefter 
at returnere igen.

Efter en lang 2 dages rejse med i alt 5 flyvninger, hvoraf den 
sidste foregik med helikopter fra Qaanaaq og efter veloverstået 
karantæne, var jeg nu klar til jobbet. 
Under min første tid på Thule Air Base blev jeg taget godt hånd 
om af min forgænger i jobbet Morten Mandrup, der sjovt nok 

også er IPA-mand og netop blevet valgt som formand for IPA 
Grønland. Den første uge gik med at blive vist rundt på basen 
og i det omkring liggende forsvarsområde. Jeg blev introduce-
ret for en lang række vigtige kontaktpersoner og samarbejds-
partnere blandt danskere og amerikanere, samt fik gennem-
gået politistationens administrative funktioner.
Udover de mere almindelige og kendte politiopgaver, vare-
tager jeg alle administrative funktioner, herunder kørekort, 
pas, våben, kasseregnskab, indkøb, rengøring mv. Min daglige 
tjenestetid er 7-15 på alle hverdage, øvrig tid på døgnet samt 
alle weekender har jeg rådighedstjeneste med tilkald.
I dagligdagen, udover kontorfunktionen, varetager jeg græn-
se- og paskontrol af tilrejsende med fly fra Danmark og USA, 
passagerkontrol på alle helikopter afgange og ankomster, samt 
ankomster af skibe og både. Alle personer udefra, som ankom-
mer og vil opholde sig på Thule Air Base, skal være i besiddelse 
af en Base ID-kort udstedt af det amerikanske militær.
Flere gange om ugen deltager jeg ved forskellige møder, her-
under med den amerikanske militærledelse, hvor basens Base 
Commander er den gennemgående person. Her bliver alle 
væsentlige ting briefet og vendt, ligesom der er ekstra stor 
opmærksom på den generelle Covid-19 situation i Grønland, 
Danmark og USA. Derudover har jeg et tæt samarbejde med 
det amerikanske militærs Securitas Force, som er deres mili-
tærpoliti.
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På baggrund af de helt særegne forhold med militærbasens belig-
genhed på grønlandsk/dansk område, gælder her nogle særlige regler 
med hensyn til lovgivning og straffeansvar. Som udgangspunkt er 
de grønlandske love og regler gældende på hele Thule Air Base og 
dog, for i særlige forhold er gældende det, som betegnes som ”delt 
jurisdiktion”, hvilket indimellem kan komplicere efterforskning og 
forfølgelse af sager i det tilfælde, hvor en amerikansk borger er impli-
ceret i et kriminelt forhold. I dagligdagen giver det dog ikke nogen 
større problemer.
 
Alle bygninger på basen er opbygget som lange barakker og udover 
disse, forefindes lagerbygninger mv., hangarer og en tilstrækkelig stor 
landingsbane til beflyvning af et stort Airbus fly.
Politistationen er beliggende i midten af en sådan barak, og med et 
indhold og funktion som en lille lokalstation, herunder med detentio-
ner. Som transportmiddel har jeg en stor Toyota Landcruiser samt til 
den lange vinterperiode, naturligvis en politi-snescooter. Hvad mere 
kan man næsten ønske sig i jobbet! I den ene ende af samme barak 
har jeg min tjenestebolig, og meget praktisk med direkte gennem-
gang fra stationen. I barakkens anden ende bor den danske udsendte 
forbindelsesofficer, som jeg har et tæt samarbejde med i dagligdagen 
i forhold til det amerikanske militær. I mit fravær fra basen vil forbin-
delsesofficeren have politimyndighed på stedet. 
 
Thule Air Base er i den grad et anderledes tjenestested i forhold til alle 
andre steder jeg har været i Grønland. En ting er, at det er en ameri-
kansk base og ikke et almindeligt by- eller bygdesamfund, men i så 
sandelig grad også hvad angår bopælsforhold, indkøbs muligheder, 
bespisning, fritidsaktiviteter mv. Jeg har aldrig tidligere under mine 
ophold i Grønland haft så gode boligforhold, madforsyninger og akti-
vitets muligheder, så de kan altså et og andet de amerikanere. Selv de 
sanitære forhold er i orden, et rigtigt toilet med slip og træk, og ikke 

som jeg hidtil har været vant til heroppe, et posetoilet. Flere gange 
om ugen lander der transportfly direkte fra USA med alle nødvendige 
forsyninger, og stort set alt kan skaffes. Jeg kommer bestemt ikke til 
at klage, sulte eller kede mig heroppe.
 
Selve base-området er helt fladt og beliggende ud til havet. Amerika-
nerne har naturligvis anlagt kilometervis af grusveje i hele området, 
hvorfor der uden problemer er adgang til den smukkeste omkringlig-
gende natur og dyrefauna. Inde på selve basen har vi mange polar-
ræve, der søger føde overalt og ofte i så stor mængde, at jeg regulerer 
dem – endnu en arbejdsfunktion – men også på grund af frygten for 
rabies. Lige udenfor basen støder vi ofte på moskusokser, ryper og 
sneharer, men også ind i mellem på isbjørne, dog primært om vin-
teren og i foråret. I havet er her udover fisk, primært sæler, narhvaler 
og hvalros.
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Det arktiske klima her langt nord for Polarcirklen kan være en særdeles 
barsk affære, med temperaturer ned til ca. -40 grader. Vinteren har 
allerede nu været i gang et stykke tid med temp. de sidste par uger 
ned til -13 grader, og den første sne faldt allerede i starten af august. 
Ofte bliver sneen ikke liggende på selve basen ret længe, da de til tider 
voldsomme vinde blæser sneen væk.
Et ofte større problem er de voldsomme storme og vindhastigheder 
heroppe. Af samme årsag er der annonceret egentlig stormsæson i 
perioden den 15. september - 15. maj, hvor der er særlig opmærksom-

hed. Stormene er inddelt og klassificeret i 4 forskellige varslingskoder 
A-D, der konstant bliver meldt ud af de amerikanske vejrfolk. Allerede 
ved varsel B skal alle straks forberede sig på at komme inden døre 
samt forberede sig på en C varsling. Kommer den, er det totalt for-
budt at bevæge sig udendørs, og af samme årsag bør man altid være 
forberedt på at have madlager mv. i boligen til flere døgn samt et 
evakueringskit klar.
De lange mørke- og vintermåneder venter lige om hjørnet, faktisk 
begynder mørketiden ”kaperlak” ved udgangen af oktober måned, 
så lige nu gælder det om at nyde de allersidste solstråler fra den lavt 
hængende sol, inden lyskontakten bliver slukket. Fra da af er der kun 
at se frem til de første korte solstråler ca. midt i februar, samt for-
ventningen til sommerperioden med midnatssol. Vejrmæssigt er det 
virkelig kontrasternes sted.
Tidsforskellen til det øvrige Grønland nord- og syd på er 1 time, mens 
vi er 5 timer bagud i forhold til Danmark.
 
I skrivende stund har jeg været i min funktion i 6 uger og allerede 
faldet godt til heroppe. Jeg glæder mig allerede til både mørketiden, 
midnatssolen og de forhåbentlig mange nye og spændende udfor-
dringer samt lige så vigtigt, en masse dejlige oplevelser både i og 
udenfor politijobbet.  
 
Inuulluaqqusillunga/Med venlig hilsen
Fini Carlsen
Danish Police Inspector
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LEJLIGHEDLEJLIGHED  
UDLEJES I ITALIEN

I sell / rent a two-room apartment in timeshare, furnished in the ele-
gant Tuscan style that makes it welcoming and comfortable, with a 
splendid view thanks to terraces and open spaces. The property cor-
responds to week 50 from 12 to 19 December 2020 at the La Ferriera 
residence, a complex located on the banks of the Ciuffenna river, just 
5 minutes from the charming medieval village of Loro Ciuffenna, near 
the city of Arezzo. Its location is ideal for reaching cities such as Arezzo, 
Siena, Florence, Pisa, Lucca and also important commercial outlets, 

such as Prada, Gucci, Armani, Ferrragamo, Valentino, Dolce and Gab-
bana, Ungaro and Fendi. The Residence La Ferriera has a restaurant 
open every evening, with an outdoor terrace for tasting typical dishes 
and fine wines. The rental price for the whole week is € 400.00; the sale 
price is € 7,000.00. For any contacts: (email silvestrobilotto@libero.it; 
tel. 3403946052). 

Invitation to visit the residence website www.laferriera.com

HI, I AM AN INSPECTOR OF THE ITALIAN STATE POLICE, REGISTERED IPA OF 
LECCE, I WOULD LIKE TO ASK YOU IF YOU HAVE A SITE WHERE TO PUBLISH 
MY ANNOUNCEMENT, I PUT IT BELOW, I GREET YOU AND THANK YOU.

Lyngbyvej 87 , 2100 København ø
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GODT REJSESELSKAB
Tlf. 70 11 47 11  .  www.riisrejser.dk
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STORE OPLEVELSER
med bus og dansk rejseleder

Langtidsferie
En langtidsferie med bus er til dig, som elsker at rejse over land. Med rejse-
lederen kommer vi rundt til mange store seværdigheder. Desuden god tid til 
at slappe af i det behagelige klima og nyde hotellet og byen.

COSTA DEL SOL
Dansk rejseleder, busrejse, mange 
spændende udfl ugter og ophold 
med halvpension på godt hotel er 
inkluderet.  
Rejs 28/2 el. 31/10.

25 dage. Fra kr. 10.695,-

GRÆKENLAND
Dansk rejseleder, busrejse, mange 
spændende udfl ugter og ophold 
med halvpension på godt hotel er 
inkluderet.  
Rejs 28/2 el. 31/10.

25 dage. Fra kr. 11.195,-

Ferie i Danmark
BORNHOLM 
Dejlig sommer på solskinsøen 
Bornholm med hvide sandstrande 
og stejle klipper. Busrejse, lækkert 
hotel med swimmingpool, halv-
pension med drikkevarer, eftermid-
dagskaffe, lokalguide og udfl ugter 
er inkluderet.  
Masser af afgange fra maj til oktober.

6 dage. Fra kr.       3.995,-

FYN OG ÆRØ 
Kom med til skønne Fyn og oplev 
pragtfulde steder som Egeskov, 
Bogense, Kerteminde, Odense og 
Ærø. Vi bor i Faaborg på det dejlige 
Hotel Faaborg Fjord. Busrejse, 
hotel med halvpension, udfl ugter 
og rejseleder er inkluderet.    
Rejs 21/6, 12/7, 9/8, 23/8.

4 dage. Fra kr.       3.195,-

Forår ved fl oder & bjerge
HARZEN
Tag med på vores populære 5 
dages rejse til Goslar i hyggelige 
Harzen. Her er smukt, dejlig atmo-
sfære og gode, klassiske seværdig-
heder. Busrejse, hotel, halvpension, 
udfl ugter og dansk rejseleder er 
inkluderet. Rejs 26/4, 12/5, 19/5, 
7/6, 21/6, 5/7 el. senere.

5 dage. Fra kr.       3.495,-

MOSEL
Hyggelig forårsrejse til den smukke 
og levende middelalderby Cochem. 
Vi bor på det dejlige Hotel Brixiade, 
skønt beliggende ud til Moselpro-
menaden. Busrejse, hotel med 
halvpension, dansk rejseleder og 
udfl ugter er inkluderet.  Rejs 21/3, 
25/4, 12/5, 20/6, 4/7 el. senere.

6 dage. Fra kr.     3.895,-

2021

Blomsterrejser i Holland
FLODKRYDS
Oplev fra søsiden det smukke, 
blomstrende forår fra Amsterdam 
over Antwerpen med besøg i den 
imponerende blomsterpark Keu-
kenhof. Inkl. busrejse, krydstogt 
med helpension, dansk rejseleder 
og udfl ugter.   
Rejs 3/4, 10/4, 17/4, 24/4, 1/5, 8/5. 

6 dage. Fra kr.      5.795,-

PUTTEN
Forårsrejse til det blomstrende 
Holland. Besøg i Amsterdam og 
Giethoorn, kongepaladset Het Loo 
og den store blomsterpark i Keu-
kenhof. Busrejse, hotel, halvpen-
sion, udfl ugter og dansk rejseleder 
er inkluderet.  Rejs 28/3, 1/4, 5/4, 
12/4, 19/4, 26/4, 3/5, 7/5.

5 dage. Fra kr.     3.195,-

Blomsterrejser i Holland

Reservér din 2021-rejse helt uforpligtende frem til 1. marts! 
Ring 70 11 47 11 eller reserver på riisrejser.dk
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I 2015 OPLEVEDE IPA, HVAD MANGE OPLEVEDE SOM ET KATASTROFEVALG TIL DELE AF DET INTER-
NATIONALE FORRETNINGSUDVALG, IEB. DERFOR TOG DEN HOLLANDSKE OG DEN TYSKE PRÆSI-
DENT INITIATIV TIL ET UFORMELT FORUM, DER SKULLE KUNNE FØRE UFORMELLE SAMTALER OM 
IPA’S UDVIKLING, GIMBORN GESPRÄCHE.

GIMBORN GESPRÄCHE 
– HVAD ER DET NU FOR EN FISK?

Oprindelig var deltagerkredsen tysktalende lande, der grænsede op 
til Tyskland, og omdrejningspunktet var Schloβ Gimborn. Der var en 
vis symbolik i valget af Schloβ Gimborn som omdrejningspunkt, idet 
en af de mere markante personer i IEB havde proklameret, at hun 
ikke forstod, hvorfor IPA havde så meget fokus på Gimborn. Hun ville 
faktisk lukke ned for IPA’s finansiering af Gimborn, når hun blev valgt 
til international præsident …

Med tiden udviklede både deltagerkredsen og temaet for Gimborn 
Gespräche sig så meget, at engelsk i dag fylder lige så meget som 
tysk, når der én til to gange årligt afholdes møde(r) i dette forum. Den 
vigtigste udvikling i dette forum er ret beset, at en fælles interesse 
blandt de deltagende lande i, hvordan vi sikrer rekruttering af nye og 
unge medlemmer, førte til, at hvert deltagende land forpligtede sig til 
så vidt muligt at tage mindst ét ungt medlem med til møderne. For-
målet hermed var at bringe unge IPA’ister fra rundt omkring i Europa 
sammen, så de kan give input til, hvad det er unge medlemmer gerne 
vil have ud af IPA, og så de kan give deres input til, hvordan budskabet 
skal sælges.

Der har været flere artikler her i bladet om dette arbejde, og om hvad 
det har ført med sig, senest artiklen om Travel Bobby i IPA Nyt 3/2020. 
Hvis ikke du har læst dem, er det blot et spørgsmål om at få fat i de 
tidligere udgaver. Du kunne eventuelt falde over andre artikler, du 
desværre ikke havde fået læst, eller som er værd at genlæse!

Lever Gimborn Gespräche så i et coronamartret 2020? Ja! Det lykkedes 
faktisk i oktober måned at få samlet deltagere fra fire lande, Danmark, 
England, Sverige og Tyskland. Vi mødte, unge som voksne (nej, vi er 
ikke gamle, blot unge, der er blevet lidt ældre!) – om end det kun var 
Danmark og England, der mødte med både unge og voksne.

Hvad havde vi så ud af det? Først og fremmest fik vi nogen interes-
sante opdateringer på udviklingen inden for de forskellige igang-
værende projekter. Særligt Travel Bobby ser meget lovende ud. Jeg 
synes, at projektet fortjener stor ros, fordi det rammer lige ned i hjer-
tet af, hvad IPA står for: socialt samvær og faglig forståelse. Vi havde 
yderligere nogen gode drøftelser af forskellig kursusvirksomhed og 
de begrænsninger, der ligger i brugen af, hvad man lærer på kurser i 
selvforsvarsteknikker. Det er i virkeligheden ret enkelt: 

Hvad der undervises i af Rigspolitiet er need to know. 

Andre selvforsvarsteknikker er nice to know og 
må ikke anvendes tjenstligt.

Havde vi noget med hjem? Det havde vi da! IPA Danmark skal stå for 
det næste møde i efteråret 2021. Vi håber, at det bliver uden vores 
uvenlige blinde passager, Corona, så vi kan samles langt flere lande og 
udvide vores horisont endnu mere. Og så forpligtede IPA Danmark sig 
til at arrangere et kursus i samarbejdet mellem politi og anklagemyn-
dighed; et initiativ, der blev hilst velkommen af de øvrige deltagere.

AF Michael Boelsen
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Tysk besøg hos IPA København
Kære medlemmer - IPA-kreds 11, København havde fra d. 12. - 19. 
august 2020 besøg af tysk kollega ved navn Aileen Leichsenring fra 
Halle, som under opholdet havde lejet et værelse ved formanden.

Besøget bød på guidet ture i København, Politigården, Dyrehaven og 
Reffen mv. samt den skønne by Malmø hvor politiet var behjælpelige 
med bytning af badge mv.

Hun har if. m. besøget skrevet et kort referat som du finder nederst, 
det er selvfølgelig på tysk, så der er mulighed for at genopfriske sit 
tyske.
 
Har du som medlem mod på at være vært i kredsene omkring Køben-
havn, høre vi gerne fra dig kbh-ipa@politi.dk.

Tak til de medlemmer og kollegaer der stillede op.

Jan Egelund Jensen.
Formand.

REFERAT
Jan Egelund Jensen, Vorstand der IPA Kopenhagen, holte mich 
bei meiner ersten Ankunft in Kopenhagen freundlicherweise 
vom Bus ab und war zudem so gastfreundlich, indem er mir 
für meinen Aufenthalt sein  Gästezimmer anbot.

Den ersten Tag verbrachten wir dann direkt zusammen bei einer ausgiebigen Sightseeingtour im sehr schön anzuschauenden 
und gut zu erlaufenden Zentrum Kopenhagens. 
Wir aßen nicht nur ein Eis in der vermutlich beste Gelateria der Stadt, sondern er führte mich auch durch das beeindruckende 
Head Quarter.
Am Abend genossen wir dann zusammen mit Pajam, einem anderen IPA Freund, die entspannte Atmosphäre von "Reffen", 
einem hippen und hyggen Stadtteil mit Streetfoodmarkt bei ein paar kalten Drinks.

Am nächsten Nachmittag traffen wir uns zunächst auf einen Kaffee in einem ausgefallenen Fahrradcafe und begaben uns 
danach nach "Bakken". Auch den angrenzenden Naturpark mit dem kleinen aber feinen Sommerhaus, sowie den freilaufenden 
Rehen und Hirschen besuchten wir auf einen Spaziergang.

Den letzten Abend verbrachten wir erneut mit Pajam und einem anderen Freund von mir bei einem entspannten Picknick 
am Amager Beach.
Zufällig war genau zu diesem Zeitpunkt die Kopenhagener Hundestaffel dort im Einsatz und ich konnte mir sowohl einen 
kleinen Einblick in deren Arbeitsweise verschaffen, als auch ein gemeinsames Erinnerungsfoto sichern.

Alles in allem war es ein fantastischer und für mich mit Sicherheit unvergesslicher Aufenthalt in der Hauptstadt Dänemarks.

Ich bin immer wieder begeistert, welche schönen Erfahrungen und tolle Bekanntschaften man durch diese weltweite Geme-
inschaft macht und hoffe Jan und Pajam eines Tages, vielleicht sogar in Gimborn wiedersehen zu können! 

Aileen Leichsenring
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RUNDVISNING I KØB ENHAVNS LUFTHAVN
IPA-kreds 11 lokalafdeling København havde inviteret medlemmer 
med følge til arrangementet, der fandt sted tirsdag den 6. oktober 
2020 kl. 0930. Planen gik på en rundvisning med bl.a. bus på lufthav-
nens lukkede område og efter endt tur så en frokost i SAS restauranten 
tæt på kl. ca. 1230.

Klokken var blevet 0930, og bestyrelsesmedlem Bo Jonassen bød 
velkommen til de nu kun 34 fremmødte, idet enkelte havde meddelt 
frafald på grund af sygdom.

Efter velkomsten fik guiden Christian ordet, og sammen med hans 
hjælper Theis blev vi instrueret grundigt i færden på lufthavnens om-
råde samt udleveret ID-kort samt blå vest – og alle skulle gennem 
sikkerhedskontrol for at komme ind i transithallen for at gå ca. 10 
minutter til finger E.

Cirka 50 minutter efter velkomsten var vi nået så langt som at kunne 
stige ind i bussen for yderligere orientering og kørsel på området, der 

var omkranset af ca. 32 km hegn. Lufthavnens areal udgør cirka 11,8 
km². I 2018 satte lufthavnen rekord med 30,3 millioner passagerer, 
heraf 28,7 millioner udenrigspassagerer.

Lufthavnen blev åbnet i 1925 som den eneste helt civile lufthavn i 
verden, idet alle andre var sammenbygget med militære installationer, 
ligesom den første internationale rute kom i 1927. Før coronatiden 
landede/lettede der et fly hvert 50 sindstyve sekund. Lufthavnen blev 
sidst ombygget vedr. start/landingsbaner i 2015, da det skulle være 
muligt at modtage Airbus 380. Dette fly har 2 etager og kan transpor-
tere 600 personer – vejer fuldtlastet 600 tons – værdi 3,2 milliarder 
kroner pr. fly. Flyvetiden til Dubai skulle være 6 timer. Lige pt. er der 
flere andre byggearbejder under konstruktion i lufthavnen.

På busturen passerede vi finger C, hvor nævnte Airbus kun kunne 
holde på spidsen og som det eneste sted og hvor det havde været 
nødvendigt at forstærke forpladsen pga. flyets vægt; herefter finger 
B med hovedsagelig SAS og Grønlandsfly, og sluttelig finger A. Ved 

AF Kaare Knudsen, ref. 
FOTOS Allan Valkki
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RUNDVISNING I KØB ENHAVNS LUFTHAVN
forbi kørslen af kongeværelset en kort orientering om dette, herun-
der at dronningen selv havde indrettet lokalerne i 1998. Nævnes bør 
også den lille anlagte græsplæne uden for til luftning af de kongelige 
hunde!

”Træslottet” var omdrejningspunktet i lufthavnen og var ankomst- og 
afgangshallen i begyndelsen fra 1925, og senere fra 1939 blev det Vil-
helm Lauritzen terminalen, der havde ca. 7 meter høj vinduesfacade, 
og som i øvrigt var opbygget ligesom en færge med kommandobro 
m.v. Den blev flyttet i 1999 da den skulle give plads til noget andet 
byggeri, alternativt være revet ned. Flytningen kostede dog ca. 100 
mill. kr. og bygningen stod i 2000 klar og nyrenoveret – nu bliver den 
brugt til uddannelse og ved statsbesøg.

Sneberedskabet, hvor vi gjorde et kort holdt, bestod af ca. 25 store 
køretøjer i forskellige varianter med store Mercedes Benz lastbiler og 
påmonteret store koste på sættevogne, ligesom personalet var på 
godt 100. Normalt var frontskovlen og kostene ca. 6 meter brede til at 

ordne forpladserne – og ekstra brede til de lange start/landingsbaner, 
hvor frontskovlen var 10 meter bred og de kørte i ”spydformation” ved 
snerydning. Der forefandtes også et par kæmpe sneslynger. Såfremt 
en flykaptajn skønnede det nødvendigt med afisning af flyvema-
skinen inden afgang ville dette tage ca. 10 minutter og kostede ca. 
30.000 kr.

Vi genoptog kørslen og fortsatte forbi det gamle tårn, hvor trafik-
assistenter fra hele Danmark nu blev uddannet. Lønnen var for en 
trafikassistentelev på ca. 50.000 kr./månedligt.

Brandstationen blev vores næste stoppunkt og vi så den ene af luft-
havnens 2 stationer. Beredskabet bestod af 7 mand på hver station i 
henholdsvis øst og vest. Senest 1 minut efter en alarm gik ind skulle 
brandbilen være i stand til at køre ud af garagen. Hver bil havde 12000 
liter vand med og det ville kun tage 3 minutter at tømme disse ud på 
det havarerede fly, hvorimod en genopfyldning ville tage 12-15 min. 
Uden for brandstationen var parkeret den sidste nye brandbil som af 
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vore deltager blev beskuet med stor interesse. Beredskabsniveauerne 
blev nævnt, og ved den største grad ville samtlige sygehuse på Sjæl-
land skulle stå klar til at operere flyofre og måtte derfor lægge alle 
andre operationer fra sig.

Fugle på lufthavnens område var et problem, hvorfor personale var 
ansat til direkte at skyde fuglene, såfremt de ikke tog flugten ved en 
knaldpatron som blev skudt 50 meter op i luften. Man havde sågar 
plantet genmodificeret italiensk græs på store ydre arealer, idet de 
afgav en bestemt duft som så tiltrak småfuglene. Der blev på årsplan 
skudt ca. 2000 gæs.

Ved yderligere kørsel kom vi forbi en rød-hvid ”hytte” monteret med 
ILS-system (Instrument Landing System – se Wikipedia). Med dette 
system ville flyene kunne landes præcis og uden pilotens yderligere 
medvirken, såfremt han havde slået systemet til, og flyets hjul ville 
sættes direkte ud for huset. 

Vi fortsatte med at se interessante ting, idet vi så brandøvelsespladsen 
med diverse gamle kassererede fly og attrapper, og hvor bl.a. Køben-
havns Brandvæsen nu havde nogle unge aspiranter ude for at øve/
prøve at være brandmand. Også her skete der uddannelse af alle de 
danske lufthavnes beredskab samt politiets AKS-styrker.
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Turen lakkede mod enden og på Kystvejen fik vi oplyst at ca. 750.000 
m2 havbund egentlig også var lufthavnens da de måtte købe dette 
areal for netop at Øresundsforbindelsen ikke var kommet til at få 
fodfæste ved lufthavnen. Der var også redningshavnen med 2 både, 
og lufthavnen dækkede redningsområdet fra Tuborg Havn til Ishøj i 
syd ved flystyrt på vand, og havde gummibådskapacitet til redning 
af 650 mennesker.

Ca. 2500 arbejdede i firmaet Københavns lufthavn, men i de ca. 750 
firmaer i lufthavnen var der ansat ca. 23000 ansatte, ligesom der var 
16000 p-pladser.

Lufthavnen havde fået prisen for at være den bedste og mest ef-
fektive lufthavn i 14 år ud af 16. Rundturen sluttede ca. 1200 og alle 
gav udtryk for en fin rundvisning og stor TAK med applaus til guiden 
Christian.

3. halvleg blev indtaget i SAS-klubben, hvortil der var ca. 10 minutters 
gang, fin beværtning med stor og fin platte med øl og snaps. 

TAK til initiativtageren Bo Jonassen for turens planlægning m.v.

Servo per Amikeco 
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IPA DANMARK 
afholder Hovedbestyre lsesmøde på Færøerne
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IPA Danmark besluttede i 2019 at afholde sit hovedbestyrelses-
møde på Færøerne i efteråret 2020. Planlægningen gik i gang i 
efteråret 2019, og da Corona ramte Danmark, var vi alle bange for 
at vi igen måtte aflyse, ligesom vi desværre måtte gøre med vores 
Landsmøde i foråret 2020.
Vi var alle glade, da vi nåede frem til uge 39, og kunne få lov at 
komme til Færøerne. Alle skulle møde op om torsdagen med en 
negativ Coronatest, ligesom vi alle blev testet ved ankomsten til 
Vagar lufthavnen – heldigvis også med negativt svar.
Vi kunne herefter afholde en hyggelig aften i Politimesterens tje-
nestebolig, hvor Michael Boelsen, Jan Fossaberg med flere havde 
sørget for, at vi alle kunne smage masser af lækre, færøske specia-
liteter. Det skal her dog lige nævnes, at der var op til flere, der røg 
ud af deres comfortzone, da velspækken blev serveret!
Det var meget spændene, og der skal lyde en stor tak til hjælperne, 
der bl.a. også havde lavet en kæmpe gryde lækker fiskesuppe, lige-
som der både var skærpekød og tørfisk.
 
Om fredagen afholdt vi vores hovedbestyrelsesmøde mens ledsa-
gerne bevægede sig rundt i Thorshavn, og var turister.
 
Lørdag var der arrangeret en guidet busrundtur, hvor vi fik en mas-
se af den fantastiske natur at se, og deltagerne fik mulighed for en 
lille gå tur i bl.a. Tjørnuvik og Gjøgv, samt den omkringliggende 
natur.  Aftenen sluttede med en god middag til alle på en restaurant 
direkte på havnen i Torshavn.
 

Mange af deltagerne havde booket et par dage før, eller efter mø-
det, for at opleve endnu mere af Færøerne. Her hjalp Jan Fossaberg 
IGEN til med at arrangere og kom med gode ideer til, hvad man 
skulle nå at se og prøve på de få dage der var til rådighed. Han invi-
terede også flere af deltagerne hjem til sig selv. ENDNU engang stor 
tak til Jan Fossaberg for hjælpen med afholdelsen af dette møde. 
Der skal selvfølgelig også lyde en stor tak til vores IPA Præsident 
Michael Boolsen, som lagde hus til socialt samvær og hygge flere 
aftener i træk.
 
Søndag rejste hovedparten af deltagerne hjem efter nogle fan-
tastiske dage på Færøerne, hvor vejret viste sig fra sin smukkeste 
side - alle dagene med sol og blå himmel, og kun enkelte små byger.
 
Flere kollegaer fik ligeledes hilst på IPA medlemmer fra Færøerne, 
som de ikke havde set i mange år. Jeg er sikker på, at mange af 
deltagerne på denne IPA-tur vil vende tilbage, og bl.a. planlægge 
IPA ture dertil, som bl.a. IPA København allerede har arrangeret til 
efteråret 2021.
 
Jeg vender helt sikkert selv tilbage - det var en fantastisk tur, både 
fagligt i forhold til selve mødet, men selvfølgelig også socialt.
 
Sluttelig vil jeg sige TAK og på gensyn til IPA Færøerne.

IPA DANMARK 
afholder Hovedbestyre lsesmøde på Færøerne

AF Niels Henrik Bak

>>
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COOL TILBUD PÅ
Få Fri tale* i hele Danmark og EU og mulighed for at tage al din  
data med til 40 lande i EU – alt sammen til vanvittigt stærke priser.

Læs mere på telia.dk/IPA

Se nyheder og abonnementsmuligheder på telia.dk/IPA
De viste priser gælder kun for IPA-medlemmer. Mobil-abonnement: Min. pris 12 mdr.: 1.011 kr. Data-abonnement:. Min. pris 12 mdr. 852,-. *Corporate Fri Tale 
EU-abonnementer inkluderer fri tale, dog undtaget opkald fra Danmark til udenlandske numre, samt fri sms/mms i Danmark, zone 1 og 2. Opkald og beskeder til 
særtjenester, indholdstjenester, udlandsopkald mv. afregnes separat efter forbrug. Er der valgt et abonnement med inkluderet data, kan hele denne datamængde 
bruges i zone 1 og 2. Når den inkluderede datamængde er opbrugt, kan der vælges mellem at fortsætte med samme høje hastighed og forbrugsafregning eller 
fortsætte med hastigheden nedsat til 120 Kbit/s. En md. opsigelse. Ekstra tale 0,01 kr./min. Indholdstjenester takseres pålydende. Betalingsadmin: 9,75 kr./md. Giro 
0 kr./md. Der takseres pr. sekund. Binding 12 mdr. Telia tager forbehold for trykfejl og prisændringer. Alle priser er inkl. moms. Se de fulde betingelser på telia.dk/ipa

IPA CORPORATE 

Fra

74,50  kr./md.

FLERE 
Inkl. moms

10 GB Corporate 84,50 kr.
20 GB Corporate 104,50 kr.
50 GB Corporate 157,13 kr.

Samsung Galaxy S20 Ultra 5G 128GB: 6.713 kr.Apple iPhone 12 64GB: 5.313 kr.Apple iPhone 12 Pro 128GB: 7.004 kr.   

71_EHV_211020_IPA_432x303.indd   1 22/10/2020   09.15
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ORDINÆR GENERALFORSAMLING I KREDS 1 – AALBORG LOKALFORENING

AFHOLDES TIRSDAG DEN 26. JANUAR 2021 KL. 1800

Vi håber at den som sædvanlig kan afholdes i kantinen på PG i Aalborg.

Dagsorden: 
1. Valg af dirigent
2. Godkendelse af fuldmagter
3. Formandens beretning, herunder kommende arrangementer
4. Kassererens beretning
5. Indkomne forslag
6. Valg
 a. Bestyrelsesmedlemmer, herunder valg af ny formand
 b. Suppleant til bestyrelsen
 c. Revisor, samt revisorsuppleant
7. Eventuelt

Forslag, der ønskes behandlet, skal være bestyrelsen i hænde senest 8 dage før generalforsamlingen. Efter generalfor-
samlingen vil der blive serveret mad med drikkevarer og et underholdende indslag. Såfremt man ønsker at deltage 
i spisning og underholdning i forbindelse med generalforsamlingen bedes man tilmelde sig hos Stanley Simonsen, 
tlf. 4116 0443 eller mail shs001@politi.dk senest den 19. januar 2021. Pris 100,- kr. pr. person. Tidligere medlemmer 
af Løgstør lokalforening er velkomne, da Løgstør lokalforening er nedlagt.

Covid 19 kan give begrænsninger mht., hvor generalforsamlingen afholdes samt, hvor mange der kan deltage. 

P.b.v. Stanley Simonsen
Formand

GENERALFORSAMLING I IPA – KREDS 1

AFHOLDES TIRSDAG DEN 16. FEBRUAR 2021 KL. 1300 PÅ PG I AALBORG

Dagsorden jf. lovene. 
Forslag der ønskes behandlet skal være bestyrelsen i hænde senest 8 dage før generalforsamlingen.

P.b.v. 
Stanley Simonsen
Formand

2021GENERALFORSAMLINGER
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ORDINÆR GENERALFORSAMLING I IPA KREDS 9 – NORDSJÆLLAND

FREDAG DEN 29. JANUAR 2021 KL. 1700 PÅ STATION NORD

Generalforsamlingen afholdes ifølge vedtægterne, og under hensyns til de til den tid gældende regler 
vedrørende Covid19.

Medlemmerne vil senere blive underrettet skriftligt.

P.b.v. 
Kim Frøkjær

ORDINÆR GENERALFORSAMLING I IPA KREDS 13 – GRØNLAND

AFHOLDES MANDAG DEN 25. JANUAR 2021 KL. 1600 I PAROLESALEN NUUK 
OG VIA ITV PÅ VIRTUELT MØDERUM 3

Dagsorden ifølge vedtægter:
1.    Valg af dirigent
2.  Valg af stemmeudvalg
3. Godkendelse af fuldmagter
4.    Formandens beretning
5.    Kassererens beretning
6.     Behandling af indkomne forslag
7.     Valg til bestyrelsen
 Kasserer - bestyrelsessuppleant
 Revisor - revisorsuppleant
8.   Eventuelt

Forslag, der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal fremsendes til GRL FP IPA senest den 11. januar 2021.

Servo Per Amikeco
Formand
Morten Mandrup
IPA Grønland
Email: mma009@politi.dk

Grønlands Politi
Thule Air Base
3970  Pituffik

2021GENERALFORSAMLINGER
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FASTSATTE IPA GENERALFORSAMLINGER I KREDS 3 I 2021

KREDS 3
FREDAG DEN 26. FEBRUAR 2021 KL. 1800 PÅ POLITIGÅRDEN I SKIVE, RESENVEJ 10, 7800 SKIVE

Dagsorden i henhold til lovene
Tilmelding/yderligere oplysninger: Formand Erik Kristensen, tlf. 51548703, email EKR004@politi.dk 

LOKALFORENING HOLSTEBRO
FREDAG DEN 22. JANUAR 2021 KL. 1800 PÅ POLITIGÅRDEN I HOLSTEBRO, STATIONSVEJ 74, 7500 HOLSTEBRO

Dagsorden i henhold til lovene.
Tilmelding / yderligere oplysninger: Formand Kjeld Nedergaard tlf. 40247278, email KHA013@politi.dk.

LOKALFORENING SKIVE
TORSDAG DEN 28. JANUAR 2021 KL. 1400 PÅ POLITIGÅRDEN I SKIVE, RESENVEJ 10, 7800 SKIVE

Dagsorden i henhold til lovene.
Tilmelding/yderligere oplysninger: Formand Pernille Vestergaard Blingedal tlf. 30321154, email pvb004@politi.dk

LOKALFORENING HERNING
TIRSDAG DEN 19. JANUAR 2021 KL. 1800 PÅ POLITIGÅRDEN I HERNING, HARALDSGADE 30, 7400 HERNING

Dagsorden i henhold til lovene
Tilmelding/yderligere oplysninger: Formand Erik Kristensen, tlf. 51548703, email EKR004@politi.dk 

IPA KREDS 3 – ORDINÆR GENERALFORSAMLING 

FREDAG DEN 26. FEBRUAR 2021 KL. 1800 I KANTINEN, SKIVE POLITIGÅRD, RESENVEJ 10, 7800 SKIVE

Dagsorden:
1. Valg af dirigent
2. Godkendelse af fuldmagter
3. Formandens beretning
4. Kassererens beretning
5. Behandling af indkomne forslag 
 (forslag der ønskes behandlet skal være bestyrelsen i hænde senest 14 dage før generalforsamlingen)
6. Valg jf. lovenes § 6
7. Fastsættelse af tilskud til lokalforeningerne
8. Eventuelt

Vanen tro vil kredsen være vært ved et lettere traktement, i forbindelse med generalforsamlingen for medlemmer 
og deres ledsager.
Tilmelding sker direkte til lokalforeningsformanden senest fredag den 19. februar 2021.

Der vil selvfølgelig blive taget hensyn til de på dagen gældende restriktioner i forholdt til COVID 19, hvorfor oven-
stående kan blive ændret.

PBV.
Erik Kristensen
Formand
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INDKALDELSE TIL IPA HERNINGS ORDINÆRE GENERALFORSAMLING

TIRSDAG DEN 19. JANUAR 2021 KL. 1800 PÅ POLITIGÅRDEN I HERNING

Dagsorden
1. valg af dirigent
2. valg af stemmetællere og godkendelse af fuldmagter
3. formandens beretning
4. kassererens beretning
5. fastsættelse af kontingent
6. indkomne forslag (Skal være formanden i hænde 11. jan. 2021)
7. valg til bestyrelsen
8. eventuelt

I forbindelse med generalforsamlingen er foreningen vært ved et lettere traktement for medlemmer og deres 
ledsagere.

Tilmelding til formanden på enten tlf. 51548703 eller mail ekr004@politi.dk senest tirsdag den 11. januar 2021.

Bestyrelsen følger nøje udviklingen i COVID 19 situationen, der selvfølgelig kan give ændringer i afholdelse af 
generalforsamlingen.

På bestyrelsens vegne
Erik Kristensen
formand

>>
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IPA KREDS 5 SYD OG SØNDERJYLLAND ORDINÆR GENERALFORSAMLING

ONSDAG DEN 24. FEBRUAR 2021 KL. 1900 IIPA HUSET ESBJERG, SANATORIEVEJ 28, 6710 ESBJERG

Dagsorden:
1. Velkomst ved IPA Esbjerg formand, Morten Møller (MMO009)
2. Valg af dirigent
3. Godkendelse af fuldmagter
4. Formandens beretning
5. Kassererens beretning
6. Behandling af indkomne forslag
7. Valg jfr. vedtægternes § 6:
 Valg af Formand for 2 år, Casper Kiilerich, - villig til genvalg.
 Valg af Sekretær, Bent Christensen, - villig til genvalg.
 Valg af suppleant til bestyrelsen, Kjeld S. Nissen – villig til genvalg.
 Regnskabskontrollant, Benny Kristensen på valg, - villig til genvalg.
 Regnskabskontrollantsuppleant, Finn Gregers Jensen på valg – villig til genvalg.
8. Fastsættelse af tilskud til lokalforeningerne
9. Eventuelt.

Forslag, der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal fremsættes skriftligt og være bestyrelsen i hænde senest 
fem dage før generalforsamlingen. Alle medlemmer samt ledsagere indbydes hermed til at deltage i den ordinære 
generalforsamling i IPA Kreds 5.

IPA Kreds 5 er vært ved aftensmad til alle og af hensyn til bestilling af denne bedes lokalforeningsformændene se-
nest onsdag den 10. februar 2021 kl. 1200 give besked om deltagerantal til foreningens kasserer, Eivin Christensen 
på eivinc@yahoo.dk

På foreningens vegne
Casper Kiilerich
Formand

 
 
ApS Røns Køleteknik 
      www.ronskol.dk 
      +45 72 44 44 03 
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DAGSORDEN 1:   Valg af dirigent
 2:   Valg af stemmeudvalg og referent
 3:   Godkendelse af fuldmagter
 4:   Formandens beretning
 5:   Kassererens beretning, herunder godkendelse af regnskab
 6:   Indkomne forslag
 7:   Valg af formand, på valg ulige år, (villig til genvalg) 2 revisorer og 1revisorsuppleant på valg hvert år.
 8:   Eventuelt

Forslag der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal være bestyrelsen i hænde senest 14 dage før generalforsam-
lingen.

Fuldmagt: Et medlem kan kun medbringe ét stk., højst 2 uger gammel, dateret fuldmagt på et navngivet medlem.

Efter generalforsamling servers et lettere måltid. Ønsker man at deltage, skal der ske tilmelding til Aage Poulsen, 
42 46 04 12 mailadresse: aagepoulsen4@gmail.com senest 4/01-2021.

Bertel Hejlesen
Bestyrelsesformand

Ordinær generalforsamling 
i IPA – Arresøhus

Mandag den 11. januar 2021 kl. 1700
Arresødalvej 101, 3300 Frederiksværk
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Ahlgade 1B  4300 Holbæk
59 44 29 19 · info@sidesporet.dk

Læs mere på sidesporet.dk

SELSKABER
RESTAURANT

MØDER/KURSER
OVERNATNING

MUSIK

PAUSE = PØLSE

40 ÅR

FRANSK HOTDOG

- lad os hylde den!

DA
NSK KØD

                  D
A

NSK  PRODUCERE
T
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FREMGANG 
FOR IPA GRØNLAND

Efter en længere periode med tæt på ingen aktivitet i Grønland, var medlemstallet i IPA faldet til 14-15 medlemmer.  I 2018 blev der pustet 
liv i foreningen igen og den nyvalgte bestyrelse har arbejdet hårdt på at udbrede kendskabet til foreningen og foretaget medlemshvervning 
over hele landet.

Ikke på grund af Corona – men afstanden i dette gigantiske og flotte land blev eksempelvis generalforsamlingen afholdt via ITV. I år kunne 
de deltagende medlemmer lokalt på stationerne efterfølgende hygge sig med mad og drikke efter vedtagelsen af, at foreningen ændrede 
status fra lokalforening under IPA København til selvstændig kreds IPA-kreds 13 – Grønland. Medlemshvervningen fortsatte og vi kunne den 
9. september 2020 overrække IPA Grønlands mærke og krus til medlem nr. 100, Malik Dalager.      

AF Morten Mandrup
FOTO Alma Pedersen, pa.

Kasserer, Tom Olsen, pa. (TV i 
uniform), overrækker mærke og 
krus til Malik Dalager, pb. (TH 
i civil). Billedet er taget ud for 
Politiskolen i Grønland, Nuuk.

LEJEPLADS

Udlejning af entreprenørmaskiner

HJ Udlejning Ikast 
Tlf 40 28 05 78 • Mail: hjudlejning@mail.dk

Dozer 15 T • Gravemaskine 10 - 16 - 27  T. • Læssemaskine 14 -18 -22 T. 

Ny Gravemaskine 15 -26 T. med maskinestyring 2D el 3D • Dumper 912 FS 10 T.

Tromler 2,5 - 7,2 - 14,5 T. • Rpjordkompaktor 8,2 T. • Minigraver 1 -2 -4 -6 -8 T. • Minilæser 2 -4 - 6 T.
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To book, please call Fred. Olsen Cruise Lines’ Reservations Team 
on 0800 0355 108, quoting GRP0054 and T2113

This enriching short break packs scenic river cruising, fine 

countryside, three inspirational cities and the Fred. Olsen 

experience into just five nights of sailing.

A short French foray offers chances to explore the charming cobbled streets 
and historic harbour of Honfleur, as well as the dramatic fortifications of St 
Malo and Mont St Michel. There’s a memorable day in Belgium too; Bolette 
takes you on a journey along the Western Scheldt River to Antwerp, a city 
famed for its cathedrals, chocolate shops and sparking diamonds.

Group Fares from:

Interior  £679pp

Ocean View  £769pp

Superior Ocean View  £849pp

Terrace Cabin  £1,259pp

Suite  £1,439pp

Single  £1,079

Honfleur

WATERWAYS  OF BELG IUM 
AND  FR ANCE

29th May 2021  |  5 nights  |  Sailing from Dover  |  Cruise code T2113

WITH I . P. A

Fares are per person, based on standard occupancy of the lead-in cabin of named category, subject to availability. Offers may be amended or withdrawn at any time without prior notice, 
are subject to availability & cannot be applied retrospectively. All bookings are subject to Fred. Olsen’s standard terms & conditions, available on our website & on request. Some ports may 
be at anchor, intermediate days are at sea. FOCL reserves the right to amend itineraries for operational reasons.  *£50pp On-board spend cannot be transferred or refunded for cash. E&OE.

  £50pp

F RE E
on board 

spend*

Sail from Dover

Date Destination

Sat 29 May Dover, United Kingdom 

Sun 30 May Antwerp, Belgium 

Tue 01 Jun Honfleur, France

Wed 02 Jun St Malo, France D

Thu 03 Jun Dover, United Kingdom

D  Anchor port

BOLETTE

C R U I S E F R O M O N LY

£679
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FOC117859_T2113_IPA_A4_Flyer_FV.indd   1FOC117859_T2113_IPA_A4_Flyer_FV.indd   1 28/09/2020   15:3628/09/2020   15:36

IPA England inviterer 

til Cruise mellem England, Frankrig og Belgien. 

Se informationerne i den vedhæftede flyer.

Denne begivenhed ser ud til at være populær, idet over 

30 IPA-medlemmer allerede er tilmeldt turen. 

Eventuelle spørgsmål kan sendes til mail@ipa-uk.org

Med venlig hilsen 

Kerry, IAC
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To book, please call Fred. Olsen Cruise Lines’ Reservations Team 
on 0800 0355 108, quoting GRP0054 and T2113
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countryside, three inspirational cities and the Fred. Olsen 
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A short French foray offers chances to explore the charming cobbled streets 
and historic harbour of Honfleur, as well as the dramatic fortifications of St 
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takes you on a journey along the Western Scheldt River to Antwerp, a city 
famed for its cathedrals, chocolate shops and sparking diamonds.
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be at anchor, intermediate days are at sea. FOCL reserves the right to amend itineraries for operational reasons.  *£50pp On-board spend cannot be transferred or refunded for cash. E&OE.
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Odense - Albanigade 27 - Tlf.  6612 7035
Svendborg - Vestergade 5 - Tlf. 6220 5035

www.schiang-living.dk
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NYE TIDER FOR 
IPA MIDT OG VESTSJÆLLAND

Mit navn er Henning Jørgensen, og jeg sad og sidder som formand i 
IPA MIDT OG VESTSJÆLLAND. Jeg vil her kort fortælle omkring proces-
sen i vores kreds med sammenlægning af 3 lokalforeninger.

Før sammenlægningen havde vi i vores kreds 3 velfungerende lokal-
foreninger og en kredsforening. Alle arrangementer lå i lokalforenin-
gerne og kredsforeningen var blot en samlende forening. I 2006 kom 
politireformen, som ikke i starten påvirkede IPA, men efter nogle år 
kunne man mærke, at den tilknytning der var til det lokale tjeneste-
sted, ikke var så udpræget som tidligere. De sidste år har kollegaerne 
pendlet mellem tjenestestederne i politikredsen, og specielt de yngre 
kollegaer hørte nu hjemme i Midt og Vestsjælland og ikke specielt på 
et specifikt tjenestested.

Dette har de sidste år givet vores IPA i kredsen en udfordring, både 
med besættelser af bestyrelsesposter, samt deltagelse i arrangemen-
ter osv. 

I starten af 2018 blev tanken om en sammenlægning plantet. Det 
var og skulle være en lang proces. Vi ville både tage hensyn til de 3 
lokalforeninger og deres medlemmer og samtidig ”gøre” arbejdet 
ordentligt, så det ikke blev en lappeløsning.
Vi besluttede i kredsbestyrelsen, som var på 4 + lokalformænd, at 
denne skulle udvides i perioden med 2 yderligere fra hver lokalfor-
ening, så vi i alt var 13 medlemmer i bestyrelsen. Der blev holdt møder 
og specielt arbejdet med vedtægter, fælles kontingent, fælles med-
lemsregister og fælles økonomi. Det store forberedende møde beslut-
tede vi at afholde i IPA huset Arresøhus over en weekend i november 
2019, hvor vi havde ledsager med og sluttede med socialt samvær. 3 
arbejdende udvalg blev nedsat MEDLEMSGRUPPEN, LOVGRUPPEN og 
ØKONOMIGRUPPEN. Disse grupper forberedte så sammenlægningen, 
så den kunne præsenteres på lokalforeningernes generalforsamlinger 
i starten af 2020. Kasserer Lars Tarvainen og jeg havde allerede i 2019 

været rundt til lokalforeningernes generalforsamling for at fornemme 
stemningen og ønskerne for en sammenlægning. Der var knaster i 
processen som lige skulle høvles ned! Derfor blev sammenlægningen 
også udskudt til 2020.

Efter at alle 3 lokalforeninger havde stemt JA til en sammenlægning 
i starten af 2020, blev kredsens generalforsamling så afholdt den 17. 
februar 2020 på Ringsted PG. Her blev den endelig sammenlægning 
så blev en realitet og kredsforeningen kom til at hedde IPA MIDT OG 
VESTSJÆLLAND, og kunne fremover opkræve kontingent. 
De 3 lokalforeninger nedsatte alle et ”overgangs udvalg” som fik op-
gaven at lave arrangementer for medlemmerne af de tidligere lokal-
foreninger et år frem i tiden, som en overgangsordning. Denne er så 
efterfølgende blevet forlænget med et år pga. Corona.

Det nye IPA hos os var klar…… og så kom der en virus. Vi har dog 
fået afholdt generalforsamling og nu fornyeligt afholdt vores første 
bestyrelsesmøde. De 9 medlemmer i bestyrelsen arbejder nu hårdt på 
endelig at forme vores IPA til gav for vores medlemmer.

Den nye bestyrelse består i dag af Lars Andersen, Lars Tarvainen, Hen-
rik Møller Carlsen, Rasmus Petersen, Christian Harre, Lise Skovgaard, 
Henrik Bohn, Susan Wandborg og undertegnede. Vi glæder os til at 
komme rigtig i gang med arrangementer, rejser m.v. for vores med-
lemmer, og vi håber de vil bakke op om vores IPA.

Tak til alle i den nuværende bestyrelse og den tidligere udvidede 
bestyrelse samt til bla. IPA Danmarks lovudvalg der har hjulpet med 
vedtægter.

Pa. Henning Jørgensen
Formand IPA Midt og Vestsjælland
Holbæk Politi

Sammenlægning med en lys fremtid for IPA-kreds 8

Sponsoreret
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Som næsten alle andre arrangementer i dette ”mærkelige år” – 2020, 
blev den traditionsrige Hærvejsmarch i/ved Viborg også ramt af af-
lysning.

IPA-Viborg har i efterhånden mange år, involveret sig i logistikken 
vedr. indenlandske som udenlandske politiers deltagelse i marchen. 
Derfor gjorde IPA Viborgs bestyrelse sig sine overvejelser om, hvad vi 
evt. kunne arrangere i stedet.

Det blev til en vandretur i Dollerup Bakker omkring Hald Sø, som er 
beliggende umiddelbart syd for Viborg lørdag den 27. juni. Mange 
kender det berømte ishus i Dollerup, hvorfor vi lod dette sted være ud-
gangspunktet og mødestedet for turen. Vejret var med arrangørerne 
med 22 grader og en let brise – perfekt vejr til vandreture. Vi samledes 
kl. 10:00, hvor foreningens næstformand, Johan Richtendorff, der hav-
de et indgående terræn-kendskab, redegjorde for dagens program.  
Der var arrangeret 2 ture:  den ”lange” tur, Hald Sø rundt, som er en tur 
på grusvej/sti samt for en stor del også ”en gedesti” offroad på i alt 18 
km. Derudover var der en tur på ”Inder-øen” på ca. 5 km. Afhængigt 
af alder og fysisk habitus, valgtes frit, hvilken tur man ønskede at gå. 

Deltagerne fra det meste af kreds 3´s enorme område og med gæster 
fra kreds 2, gjorde, at kreds 3´s bestyrelse støttede arrangementet 
økonomisk.

Den ”lange” vandretur gik i øvrigt hen over en pensioneret kollegas 
jord, hvilket selskabet profiterede af, idet Poul Erik Hansen og Birgitte 
stod klar ca. midtvejs, med kolde forfriskninger til deltagerne!

Efter endt vandring med start/mål ved ishuset, som serverede is/kaffe 
på vegne af IPA-kreds 3, hyggede deltagerne sig på pladsen, hvor der 
er en formidabel udsigt og aktiviteter for de yngste.

Vandring i 3 timer giver en sjælden mulighed for at tale med kolleger 
fra andre lokationer, som man ikke ser til daglig – og da slet ikke i 
”2020”.  Det var arrangørernes helt klare opfattelse, at deltagerne 
havde nydt turen og samværet ved dette ”alternative hærvejs-arran-
gement”.

Midt på eftermiddagen rykkede selskabet ind til terrassen ved Viborg 
Politigård, hvor grillen var tændt. Udfordringen var hele tiden at over-
holde de gældende Covid19-regler, men med et deltagerantal på 
46, klaredes også denne udfordring. Dagens arrangement sluttede 
ca. kl. 19:00 hvor det lykkedes arrangørerne at få de sidste deltagere 
”sendt hjem”. 

Vi håber, at vi snart får mulighed for at lave et nyt arrangement!

Niels Brohm
IPA-Viborg, formand

   Alternativ: Vandretur 
   - Hald Sø og Dollerup Bakker

Hærvejsmarchen aflyst

Kgs. Lyngby Tømrer- og Snedkerfirma A/S

Nybrovej 93 • 2820 Gentofte
Tlf. 45 88 2517 • www.klts.dk
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 Lidt om JULEMANDENS  ARBEJDE

Julemanden Michael Schluchtmann arbejder ved Tele Green-
land og ”leger” julemand i fritiden. Han tager ikke noget for sin 
optræden – men uddeler et kontonummer, hvortil man kan 
overføre det beløb som personen/firmaet/institutionen synes 
det var værd.
Dette medførte, at et børnehjem i Tasiilaq fik støtte på kr. 
120.000,00 i 2018. I 2019 blev der uddelt julekasser/gaver á kr. 
1.000 for samlet over kr. 80.000,00 til børn og unge uden familie.
 
I forbindelse med billedet blev taget, havde Michael været 
rundt ved byens forretninger og ”købt” julegaver til børnene 
på et børnehjem i Nuuk. Forretningerne gav deres bidrag ved, 
at Michael købte gaverne til stærkt nedsat pris. Det resterende 
beløb var betalt ved de overførsler han havde modtaget fra 
diverse arrangementer i Nuuk.

Michael og jeg er gode venner og en aften vi snakkede om det, 
fik vi den idé, at politiet kunne køre julemanden ud til børne-
hjemmet for at give børnene en positiv oplevelse af politiet 
også. Michael skrev til politiet og forklarede om sit frivillige 
arbejde og bad om tilladelse til, at et par frivillige betjente 
måtte deltage i uddelingen af julegaverne på børnehjemmet. 
Politiet accepterede og Claus og Martin meldte sig til opgaven.

Morten Mandrup
IPA Grønland
Formand
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22002211  II..PP..AA  UUSS  SSeeccttiioonn    
TTrraaiinniinngg  PPrrooggrraamm  

The IPA US Section is pleased to an-
nounce that we will again be hosting 
a 5-day tactical training program 
geared to any member no matter 
where you are at in your career! 

This course will cover a variety of 
topics affecting all of us no matter what uniform you wear. 
The program will be hosted in the Green Bay, Wisconsin 
area again and will be held at a variety of local state of the 
art training facilities. Low cost housing and meals are 
available and allow for some great networking.  

Questions? 

Please contact US Section 
President Joe Johnson 

President@ipa-usa.org 

 Course Details: 

(5 day Course) 

Course Content: 

Defensive Tactics 

Firearm Subjects 

Active Shooter  

Officer Resilience/Safety 

Human Trafficking 

Gangs 

Room Clearing  

Tactical Demonstrations 

Social events each day 
and much more!! 

Training Cost: 

$700.00 USD
(plus housing fees) 

Housing available for 
$25.00 USD a night 

(includes most meals with 
room) 

June 7 –11, 2021 

Green Bay, Wisconsin 

Forsikring for de udvalgte

Popermo Forsikring GS
C.F. Tietgens Boulevard 38
5220 Odense SØ

Telefon 66 12 94 48
popermo.dk
CVR 61 67 23 11

Popermo er et dansk forsikringsselskab
og er medlem af Garantifonden
for skadesforsikringsselskaber

Popermo Vejhjælp er for dig,
der forbereder dig godt inden vinteren. 
Ingen grund til unødige bekymringer... 

Du kan ringe til Popermo Vejhjælp hele døgnet, når 
du har brug for hjælp - uanset hvor du er i Danmark.

Vejhjælpen gælder både for din bil og en efterspændt 
trailer, campingvogn eller teltvogn.

Du kan købe Popermo Vejhjælp, hvis du har din
Bilforsikring hos os.

Popermo Vejhjælp dækker bl.a.:
Bugsering.
Starthjælp.
Punktering/hjulskift.
Bjærgning.

Du er velkommen til at
ringe til os på

66 12 94 48 og
høre nærmere.

Vores primære opgaver ligger indenfor almen
haveservice og hvad der tilhører

Omlægning eller anlæggelse af ny græsplæne
med frø eller rullegræs

Putting greens eller Clockgolf udføres 
i kunstgræs

Vi udfører græsklipning for private, grund-
ejer, boligforeninger samt virksomheder 

Vi klipper alle typer og former af hække  
samt skov og jagtstier

Belægningsopgaver med mere
samt opsætning af støttemurer

Hos Rold Skov Adventure bliver I 
rystet. I ordets mest positive 

betydning. Vi flytter jer nemlig ud af 
jeres daglige roller og komfortzoner til 

udfordrende oplevelser i Rold Skov, 
der ryster jer sammen

Rold Skov Adventure ApS
Rebildskovhusevej 7 • 9520 Skørping

Telefon +45 28 80 29 32
www.roldskovadventure.dk
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FOTOGRAF General i Peru National Politi, Sergio Monar Moyoli, Præsident - IPA Peru
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        Støt vores annoncører...
        ...de støtter os

Vi brygger 
det bedste øl

Klik ind på www.concetto.dk
og ffind de møbelsto er du ønsker til dine møbler

CONCETTO • Rubjergvej 74 • 8260 Viby J • Tlf. 21 25 90 19

OMPOLSTRING AF MØBLER
Trænger dine gamle møbler til et nyt look ?

Køb møbelsto er og andre produkter direkte på nettet





Granparken 53 • 2800 Kgs. Lyngby 
Telefon 30 95 40 65 • ek@kabbeltved.dk
www.kabbeltved.dk  

Beskikket af Justitsministeriet 
og medlem af Advokatsamfundet

Rådgivning i øjenhøjde og 
30 års erfaring fra Forsvaret


